
Id: F9AF6633-3B9C-4DCF-8DE6-9E509EB75955. Podpisany Strona 1 

 

Miejsce ogłoszenia:  
- Nazwa dziennika urzędowego Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik: 2020 

- Pozycja: 10079 

- Data ogłoszenia:  28 grudnia 2020 

- jednolity identyfikator aktu http://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2020&poz=10079  

 

UCHWAŁA NR XXII/168/2020 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej  na rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz.U.z 2020, poz. 713), art.212, art. 235-236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz.U. z 2019r., poz. 869 z późn.zm.)  Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co 

następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XII/103/2019 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 20 grudnia  2019 r. w sprawie 

uchwały budżetowej na rok 2020 wprowadza się następujące zmiany : 

1. § 1  otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2020 rok w wysokości: 69.940.534,37 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie : 68.133.512,15 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie : 1.807.022,22 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 1 uchwały, 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami w wysokości : 26.600.482,70  zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 uchwały. 

1a) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości : 18.500,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr  

12 uchwały, 

2) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o.f.p, w wysokości: 281.549,46 zł”, zgodnie 

z załącznikiem Nr 11 uchwały . 

3) środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości: 954.628,00 zł,  zgodnie 

z załącznikiem Nr 13 uchwały . 

3. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, które podlegają 

przekazaniu do budżetu państwa, zgodnie z załącznikiem Nr 5 uchwały”.. 

2. § 2  otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę  wydatków  budżetu na 2020 rok w wysokości: 73.631.743,77 zł, z  tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości : 63.632.635,89 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości : 9.999.107,88 zł.,  zgodnie z załącznikiem Nr 2 uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 

ustawami w wysokości: 26.600.482,70 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 uchwały. 

1a) wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego w kwocie: 18.500,00 zł , zgodnie z załącznikiem Nr 12 uchwały 

http://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2020&poz=10079


Id: F9AF6633-3B9C-4DCF-8DE6-9E509EB75955. Podpisany Strona 2 

 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.o.f.p.w części związanej z realizacją zadań j.s.t., w kwocie: 375.378,42 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 11 uchwały. 

3) wydatki majątkowe finansowane ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

w kwocie  : 954.628,00 zł ,  zgodnie z załącznikiem Nr 13 uchwały . 

3. Określa się wykaz wydatków majątkowych na 2020 r., zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej        

uchwały ”.. 

3. § 3  otrzymuje nowe brzmienie: 

„Deficyt budżetu w kwocie: 3.691.209,40 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu wolnych 

środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jst, wynikających 

z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych z lat ubiegłych, o których mowa w art.217 

ust.2 pkt.6 ustawy o finansach publicznych  oraz z niewykorzystanych środków  pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach”.. 

4. § 4  otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów : 5.441.209,40 zł,   

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów :   1.750.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 4 do niniejszej uchwały”.. 

5. § 7 otrzymuje nowe brzmienie:  

„1)  Ustala się dochody z opłat i kar pieniężnych w kwocie: 35.000,00 zł . 

2) Ustala się wydatki na finansowanie zadań z zakresu ochrony środowiska w kwocie : 39.269,96 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały”.. 

6. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały .  

7. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały . 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: F9AF6633-3B9C-4DCF-8DE6-9E509EB75955. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik Nr 1,2,3,4,5 do uchwały Nr XXII/168/2020 

Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 



Id: F9AF6633-3B9C-4DCF-8DE6-9E509EB75955. Podpisany Strona 2 

 

UZASADNIENIE 

Załącznik nr 1  - dochody  -   zmniejszenie o kwotę : 266.000  zł 

 

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo 

Rozdz. 01095 Pozostała działalność    

Zmniejszenie dochodów w § 0770 o kwotę : 44.000 zł z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności, nie 

będzie sprzedaży gruntów rolnych , działka dz. 38 o pow. 0,1200 ha w m. Głodno i działka 174                

o pow. 0,7600 ha obręb Tarnowa, działka Rostarzewo.  

Dz. 700  Gospodarka mieszkaniowa  

Rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

Zmniejszenie dochodów majątkowych w § 0770 o kwotę : 286.000 zł  

Nie będzie wykonany plan z tytułu sprzedaży składników majątkowych , planowany przetarg na 11 grudnia 

2020, podpisanie aktów notarialnych w styczniu 2021 stąd zmniejszenie dochodów.  

Dz. 758 Różne rozliczenia 

Rozdz. 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst. 

Na podstawie pisma Ministra Finansów , Funduszy i Polityki Regionalnej pismo nr ST5 – 4750- 6/2020  z 

dnia 27.11.2020 r. wprowadza się zwiększenie subwencji oświatowej o kwotę: 64.000 zł.                                 

(jednorazowe dofinansowanie zakupu usługi dostępu do internetu, sprzętu przydatnego w prowadzeniu zajęć 

realizowanych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość lub innego sposobu realizacji 

tych zajęć).  

 

Załącznik nr 2  wydatki   -   zwiększenie o kwotę :  64.000  zł 

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa  

Rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  

Zwiększenie wydatków w § 4300 – 3.000 zł (koszty utrzymania mieszkań komunalnych) .   

Rozdz. 71035 Cmentarze 

Zwiększenie wydatków o kwotę : 6.200 zł w tym: § 4260  - 200 zł, § 4300 – 6.000 zł. (zakup energii, 

bieżące utrzymanie obiektu kaplicy cmentarza komunalnego).  

Dz. 801 Oświata i Wychowanie   

Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe  

Zwiększenie wydatków  o kwotę : 64.000 zł dla jednostek oświatowych z otrzymanej dodatkowej kwoty 

subwencji oświatowej, w tym § 3020 Jabłonna – 12.500 zł , Łąkie – 2.999 zł , Rostarzewo – 9.500 zł, 

Ruchocice – 6.419,83 zł , Rakoniewice – 23.097,92 zł. § 4240 Jabłonna – 2.000 zł , Łąkie – 2.001 zł, 

Rostarzewo – 1.500 zł, Ruchocice – 80,17 zł , Rakoniewice – 3.902,08 zł  

Szkoła Rostarzewo  

Zwiększenie wydatków w § 4270 o kwotę :   5.535 zł (remont kominów wentylacyjnych). 

Wydatki majątkowe  

Nowy zakup inwestycyjny w § 6060 o kwotę : 14.300 zł  „ zakup maszyny czyszczącej” .  

Dz.  852 Pomoc społeczna 

Rozdz. 85202 Domy Pomocy Społecznej   

Zmniejszenie w § 4330 o kwotę : 8.000 zł (dostosowanie poziomu środków do zakresu realizowanych 

zadań)    

Rozdz. 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe  

Zmniejszenie w § 3110 o kwotę : 8.000 zł (dostosowanie poziomu środków do zakresu realizowanych 

zadań)    

Dz. 855 Rodzina   

Rozdz. 85508 Rodziny zastępcze   

Zmniejszenie w § 4330 o kwotę : 13.035 zł (dostosowanie poziomu środków do zakresu realizowanych 

zadań)    

 

 



Id: F9AF6633-3B9C-4DCF-8DE6-9E509EB75955. Podpisany Strona 3 

 

Zmiany w załączniku nr 2 wydatki oraz  w załączniku nr 9 dochody z opłat i kar pieniężnych oraz finansowane nimi 

wydatki na ochronę środowiska i gospodarkę wodną  

 

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Rozdz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  

Zmniejszenie wydatków w § 4300 o kwotę : 8.000 zł   

Rozdz. 90005 Ochrona powietrza  

Zmniejszenie wydatków w § 4300 o kwotę : 8.000 zł  (nie będzie usługi dronem)  

Rozdz. 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami    

Zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę: 16.000 zł (na utrzymanie składowiska odpadów w  

Goździnie). 

 

Przychody budżetu  

Deficyt w niniejszej uchwale to kwota : 330.000,00  zł  sfinansowany wolnymi środkami jako nadwyżki 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikająca z rozliczeń wyemitowanych papierów 

wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, o których mowa w art.217 ust.2 pkt.6 ustawy o 

finansach publicznych.   

 

Po zmianach na powstały deficyt w kwocie : 3.691.209,40 zł,   uruchomione są wolne środki jako nadwyżki 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikająca z rozliczeń wyemitowanych papierów 

wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, o których mowa w art.217 ust.2 pkt.6 ustawy o 

finansach publicznych : 3.630.000,00 oraz  przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach : 

61.209,40 zł.  

 


